Priv.-Doz. Dr. Anne-Katrin Lührs ist neue Präsidentin der DGR²Z



Abbildung 1 Priv.-Doz. Dr. Anne-Katrin Lührs, Präsidentin der DGR²Z



Abbildung 2 Neu im Vorstand der DGR²Z: Dr. Silke Jacker-Guhr

Priv.-Dr. Dr. Lührs hat für ihre Aktivitäten ein erfahrenes Team an ihrer Seite. Ulf Krueger-Janson aus Frankfurt/Main und Prof. Dr. Michelle A. Ommerborn aus Düsseldorf wurden als Vizepräsident und als Generalsekretärin im Amt bestätigt. Neu in den Vorstand wurde Dr. Silke Jacker-Guhr (Abb. 2) aus Hannover gewählt. Sie wird sich künftig um die Finanzen der DGR²Z kümmern und folgt Dr. Theodor Bimmerle aus Regensburg, der nach vier Amtsperioden aus dem Vorstand der DGR²Z ausscheidet.

Die Deutsche Gesellschaft Restaurative und Regenerative Zahnerhaltung (DGR²Z) hat eine neue Präsidentin: Priv.-Doz. Dr. Anne-Katrin Lührs (Abb. 1) aus Hannover löst Prof. Dr. Wolfgang Buchalla an der Spitze der Gesellschaft ab.

Pandemiebedingt fand die außerordentliche Mitgliederversammlung der DGR²Z am 05. März 2021 in einem virtuellen Format satt. Die im November 2020 auf der 4. Gemeinschaftstagung des DGZ-Verbundes regulär geplante Mitgliederversammlung musste leider verschoben werden.

Priv.-Doz. Dr. Anne-Katrin Lührs bedankt sich nach einem einstimmigen Votum für das Vertrauen. "Die Bewahrung der natürlichen Zahnsubstanz unter Ausschöpfung aller restaurativen Möglichkeiten ist mir eine Herzensangelegenheit, daher freue ich mich sehr, dieses wichtige Feld der Zahnerhaltung voranzubringen", sagt sie nach ihrer Wahl.



DEUTSCHE GESELLSCHAFT
FÜR RESTAURATIVE UND REGENERATIVE ZAHNERHALTUNG
Kolberger Weg 14, 65931 Frankfurt a.M.
Tel.: +49 (0) 69300605-78; Fax: -77
info@dgr2z.de; www.dgr2z.de

CALL-FOR-Abstracts

Die Deutsche Gesellschaft für Zahnerhaltung (DGZ) lädt herzlich zur Einreichung von Beiträgen für die 35. Jahrestagung vom 18.–20. November 2021 in Göttingen ein. Deadline ist der **01. Juni 2021.**

Die Einreichung der Beiträge ist mit folgendem Link möglich:

https://www.conftool.pro/dgzmk/index.php?page=login. Weitere Informationen unter **www.dgz-online.de**.